
Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2009 1473 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110400147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 9 / 2 0 0 8

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
500.844/2008-1 . Objeto: Prestação de serviços de seleção e recru-
tamento de estudantes para fins de estágio remunerado no Tribunal
Superior do Trabalho.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2009

Objeto: Aquisição de caixas porta-arquivo. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 04/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/11/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042



Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2009148 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110400148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 8 / 2 0 0 9

Objeto: Aquisição de material elétrico e para manutenção de bens.
Total de Itens Licitados: 00025 . Edital: 04/11/2009 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 04/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 17/11/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 121/2009

Objeto: Aquisições de cintas de elástico com a logomarca "Justiça do
Trabalho" Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/11/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 18/11/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 108/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 108/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
transporte e remanejamento de cargas (processos, mobiliários, equi-
pamentos, materiais de consumo e bens permanentes) nas depen-
dências do Tribunal Superior do Trabalho, foi adjudicado à NOVA
PLANALTO SERVIÇOS GERAIS LTDA-ME, no valor total mensal
de R$ 21.444,76.

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO No- 11 0 / 2 0 0 9

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 110/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
recepção nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, foi
adjudicado à VISAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, no valor total
mensal de R$ 71.189,56.

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO No- 111 / 2 0 0 9

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 111/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
portaria nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, foi ad-
judicado à VISAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, no valor total
mensal de R$ 32.929,39.

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO No- 11 3 / 2 0 0 9

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 113/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização das dependências e dos bens
móveis, inclusive automóveis, do Tribunal Superior do Trabalho,
compreendendo o fornecimento de todo material de consumo ne-
cessário e dos equipamentos adequados à execução dos serviços, foi
adjudicado à PLANALTO SERVICE LTDA, no valor total mensal de
R$ 296.799,22.

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO No- 11 4 / 2 0 0 9

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 114/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
apoio administrativo de mensageiro, foi adjudicado à NOVA PLA-
NALTO SERVIÇOS GERAIS LTDA-ME, no valor total mensal de
R$ 52.566,62.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/11/2009) 080001-00001-2009NE000042




